
D. R. S. n. _____51_____/Serv. 3°/S.G.
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 3° ECONOMICO FINANZIARIO

Coordinamento attività economiche e di programmazione -

Tutela Consumatori – Fondi e programmi di spesa

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei

Dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della

Regione”;

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;

   VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27.06.2019 recante il “Regolamento di attuazione del Titolo II della

L.R.  16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti

regionali di cui all'art. 49, comma 1, della L.R. 7 maggio  2015, n. 9. Modifica  del  D.P.

Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”;

    VISTA la L.R. 21 maggio 2019, n. 7, recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la

funzionalità dell'azione amministrativa”;

VISTA la  L.R.  15.05.2000  n.  10  ed  in  particolare  gli  artt.  2,  3  e  7,  e  successive  modifiche  e

integrazioni,  che  conferiscono  alla  dirigenza  l’adozione  degli  atti  di  gestione

amministrativa e finanziaria, ivi compresi quelli di spesa;

VISTO la L.R. 26.03.2002  n. 2 art. 101 e successive modifiche ed integrazioni, che detta norme per

la disciplina ed il funzionamento del Comitato Regionale per le Comunicazioni;

VISTO il D.P. Reg. n. 196/Serv. 1°/S.G. del 14.05.2007, con il quale è stato istituito il predetto

Comitato, ed il successivo D.P. Reg. n. 315/Serv. 1°/S.G. del 28/06/2017 con il quale, in

attuazione della deliberazione della Giunta Regionale n. 241 del 23/06/2017, è rinnovato il

predetto  Comitato;

VISTO il D.P. Reg.  n. 197/Serv.  1°/S.G. del  27.07.2004, con il  quale,  ai sensi del comma 4 del

sopracitato  art.  101  della  L.R.  2/2002,  previa  deliberazione  della  Giunta  Regionale  di

Governo n. 66 del 25.02.2004, si è provveduto a determinare il trattamento economico

dovuto al Presidente ed ai Componenti del Comitato, prevedendo,altresì, che agli stessi

spetta il trattamento di missione ed il rimborso spese ove dovuti;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  82 del  24.03.1995 ed in particolare  l'art.  6  che stabilisce  che “agli  altri

soggetti non appartenenti all'Amministrazione regionale, componenti dei suddetti organi

collegiali, va corrisposto, ove dovuto, il trattamento economico e giuridico di missione

riconosciuto, secondo le vigenti disposizioni, al direttore regionale”;

 VISTO il  Decreto  Legislativo 23.06.2011 n.  118 e  s.m.i.  ed  in particolare  gli  artt.  56 e  57 che

disciplinano la fase di impegno e liquidazione  della spesa;  

      VISTA la Circolare n. 19 del 18.12.2017 dell'Assessorato dell'Economia – Dipartimento Regionale

Bilancio e Tesoro – Art. 14 della legge 196/2009 come modificato dall'art.1, comma 23  

della legge 11 dicembre 2016, n. 23 – SIOPE+;

      VISTA la  L.R.  22  febbraio  2019,  n.  2  –  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il

                         triennio 2019 – 2021;



D. R. S. n. _____51______/Serv. 3°/S.G.

    VISTA la  Deliberazione  n.  75  del  26  febbraio  2019.  “Bilancio  di  previsione  della  Regione

Siciliana  2019/2021.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1-  9.2.

Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario

gestionale e Piano degli indicatori”

 VISTO il D.S.G. n. 925 del 24/12/2019 con cui è conferito al Dott. Gaetano Pennino l'incarico di

Dirigente  ad  interim del  Servizio  3°  “Economico-Finanziario”Coordinamento  Attività

Economiche  e  di  Programmazione  –  Fondi  e  Programmi  di  Spesa  della  Segreteria

Generale con decorrenza 3 dicembre 2019;

    VISTE     le note meglio specificate nel prospetto  allegato  al  presente  provvedimento, che ne  

costituisce  parte  integrante,  con le  quali  il  Servizio  2°/S.G.  -  Unità  Operativa  S2.1  –  

Segreteria CO.RE.COM. ha trasmesso gli atti giustificativi delle spese sostenute nell'anno 

2019 dai Componenti  del  CO.RE.COM.,  relativi  alle  attività del Comitato stesso  ed 

all'espletamento del  relativo incarico; 

       CONSIDERATO di dovere procedere,  al fine di evitare l'insorgere dell'eventuale contenzioso, alla

liquidazione delle missioni di che trattasi, pervenute oltre i termini previsti dalla L.R. 8

luglio 1977, n. 47, la cui obbligazione giuridica per la Regione Siciliana si è perfezionata

nell'anno 2020;

  ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta;

     RITENUTO di  dovere  procedere  all'impegno  e  alla  liquidazione  della  somma   di  € 2.450,51

(duemilaquattrocentocinquanta/51)  sul capitolo 104534, “Spese  per  il funzionamento e per  

le  attività  istituzionali  del  Comitato Regionale  per le comunicazioni –  CO.RE.COM.”,  per

l'esercizio finanziario 2020, occorrente al rimborso delle spese di cui sopra;

    VISTA      la  L.R.  12.08.2014 , n.  21 art.  68  comma  5  relativo all'obbligo  di pubblicazione   dei

decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana.

DECRETA

ART. 1 Per  le  motivazioni  esposte in premessa,  è  impegnata  e  liquidata  sul  capitolo  104534 

“Spese  per  il  funzionamento  e  per  le  attività  istituzionali  del  Comitato  Regionale  per  le

comunicazioni”  CO.RE.COM.  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio

finanziario  2020, Amministrazione  1,  Presidenza,  Rubrica  2,  la somma   di  € 2.450,51

(duemilaquattrocentocinquanta/51) necessaria  al  pagamento   delle  spese  sostenute   

dai Componenti del Comitato  Regionale per  le  comunicazioni,  come  indicate  nel  

prospetto allegato al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante.

          Il codice di transazione elementare di quinto livello è U.1.03.02.10.002.

                        L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2020.

Il provvedimento è inoltrato al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul

sito istituzionale. 

 Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione Siciliana,

ai sensi dell’art. 62 della L.R. 27.04.1999, n. 10

Palermo, 18/02/2020  

         Il Dirigente del  Servizio 3° ad interim

    (Dott. Gaetano Pennino)

                                                                                FIRMATO



REGIONE SICILIANA

 PRESIDENZA - SEGRETERIA GENERALE

COORDINAMENTO ATTIVITA' ECONOMICHE E DI PROGRAMMAZIONE

TUTELA CONSUMATORI – FONDI E PROGRAMMI DI SPESA

IL DIRIGENTE

Località data netto da liquidare 

RAGUSA 16/10/19 € 14,80

PALERMO  -  integrazione
14/11/19 € 4,80

ROMA
28/11/19 € 277,60

PALERMO   
02/12/19 € 117,05

CATANIA
05/12/19 € 33,00

NAPOLI
09/12/19 € 391,00

PALERMO   
16/12/19 € 64,80

€ 903,05

Rizzo Alfredo NAPOLI
08/12/19 € 765,74

Vecce Antonio NAPOLI
08/12/19 € 781,72

TOTALE € 2.450,51

          Il Dirigente del Servizio 3°   ad interim        

                             FIRMATO

 SERVIZIO 3° - ECONOMICO – FINANZIARIO

      ALLEGATO AL D.R.S. N.  ____51____   SERV. 3°/S.G. DEL ________18/02/2020________

   CONTENENTE LE MISSIONI LIQUIDATE AI COMPONENTI  DEL COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI  CO.RE.COM.                
           

Estremi nota di 
trasmissione 

documentazione

Astone Maria 
Annunziata

nota prot. 2285 del 
22/01/2020

nota prot. 939 del 
13/01/2020

nota prot. 940 del 
13/01/2020

nota prot. 940 del 
13/01/2020

nota prot. 940 del 
13/01/2020

nota prot. 2285 del 
22/01/2020

nota prot. 2285 del 
22/01/2020

nota prot. 5904 del 
14/02/2020

nota prot. 5238 del 
11/02/2020

                   (Dott. Gaetano Pennino)


	ACCORDINO_

